
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
12

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
24

02
8

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

                        

Ajuntament de La Torre de Claramunt, Plaça de l’Ajuntament, 1 CP 08789
Telèfon 93 801 03 29 Fax 93 801 08 17     www.latorredeclaramunt.cat   //  torre@diba.cat

1

ANUNCI

Exp: 1144/2024

Assumpte: Modificació delegacions de l’Alcalde a la Junta de Govern Local

Amb el present es fa públic que l’Alcalde, mitjançant Decret num 417 de 01/07/2024 ha emes la 

resolució que es transcriu a continuació:

DECRET D’ALCALDIA .
Exp: 1144/2024 
Assumpte:  Modificació del Decret d’Alcaldia de delegacions de l’Alcalde a la Junta de Govern 
Local .  XI legislatura 2019-23

Antecedents: 
Per decret d’Alcaldia num 548 de data 18/07/2023 es van delegar a favor de la Junta de govern 
diverses competències de l’Alcaldia a aquest òrgan:

a) La disposició de despeses en aquells assumptes en que sigui competent per a la contractació, de 

conformitat amb les Bases d'execució del pressupost.

b) L'aprovació dels projectes d'obres i de serveis quan sigui competent per a la seva contractació i estiguin 

previstos en el Pressupost.

c) L'adquisició de béns i drets per una quantia de valor  igual o superior a 40.000,00.- €, sense que puguin 

superar el 10% dels recursos ordinaris del pressupost ni, en cap cas, els 3.005.042'46 €, així com la 

alienació del patrimoni que no superi el percentatge ni la quantia indicats, en els supòsits següents: La de 

béns immobles, sempre que estigui prevista en el pressupost. La de béns mobles, tret dels declarats de 

valor històric o artístic l'alienació dels quals no estigui prevista en el pressupost.

d) L'aprovació dels instruments de planejament derivat de desenvolupament del planejament general no 

expressament atribuïts al Ple, així com la dels instruments de gestió urbanística i dels projectes 

d'urbanització.

e) L'aprovació de convenis relatius a assumptes que siguin de competència de l'Alcaldia.

f) La concessió i acceptació de subvencions, ajuts i béns de competència d'aquesta Alcaldia amb import 

superior de la convocatòria als 20.000,00.-€.

g) L'aprovació i concessió de llicències urbanístiques i de us del domini públic, és a dir, tots els actes de 

transformació o utilització del sòl o del subsòl, d'edificació, de construcció o d'enderrocament d'obres, llevat 

de, les que tot seguit es relacionen, que es mantenen en l’àmbit competencial de l’Alcaldia:

- Les obres menors subjectes a llicència i/o al règim de comunicació.

- Les llicencies de parcel·lació o segregació.

- Les llicències d'obres sol·licitades per les companyies de serveis

- Les llicències de gual

- Les activitats subjectes al règim de comunicació o canvis no substancials de les activitats.

- Els canvis de nom de les activitats.

- Les ocupacions de via pública amb bastides, grues i sitges.

Havent passat ja un any des de dita delegació de competències, s’ha detectat algunes 
mancances d’aclariments així com la necessitat de delegar algunes altres funcions a dit òrgan.

Règim jurídic:
Atès l’establert a la Llei 7/1985 de Bases de Règim Local modificada per la Llei 57/2003 de 
mesures de modernització del govern local. 

RESOLC:

ANUNCI (TD08-010): ANUNCI_PER BOP_05072024

Codi per a validació: 4OMAI-8WN9Y-R80BR
Pàgina 1 de 3

El document ha estat signat per :
1.- Alburquerque Sánchez, David, Secretari/a-Interventor/a, de Ajuntament de la Torre de Claramunt. Signat 05/07/2024
10:10

SIGNAT
05/07/2024 10:10

A
q

u
e

s
ta

 é
s
 u

n
a

 c
ò

p
ia

 i
m

p
re

s
a

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
t 

e
le

c
tr

ò
n

ic
 (

R
e

f.
: 

3
0

8
4

7
0

3
2

 4
O

M
A

I-
8

W
N

9
Y

-R
8

0
B

R
 5

6
7

F
0

9
2

D
A

A
7

8
9

2
F

9
A

C
9

0
9

F
A

C
7

2
6

C
2

6
C

0
2

3
4

C
7

D
C

4
) 

g
e

n
e

ra
d

a
 a

m
b

 l
'a

p
lic

a
c
ió

 i
n

fo
rm

à
ti
c
a

 F
ir
m

a
d

o
c
. 

E
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 e
s
tá

 S
IG

N
A

T
. 

M
it
ja

n
ç
a

n
t 

e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri
fi
c
a

c
ió

p
o

t 
c
o

m
p

ro
v
a

r 
la

 v
a

lid
e

s
a

 d
e

 l
a

 s
ig

n
a

tu
ra

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
e

ls
 d

o
c
u

m
e

n
ts

 s
ig

n
a

ts
 e

n
 l
'a

d
re

ç
a

 w
e

b
: 

h
tt

p
s
:/

/a
c
c
e

d
e

.d
ib

a
.c

a
t/

v
e

ri
fi
c
a

d
o

r.
js

p
?

c
o

d
ig

o
_

e
n

ti
d

a
d

=
la

to
rr

e
d

e
c
la

ra
m

u
n

t



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
12

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
24

02
8

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

                        

Ajuntament de La Torre de Claramunt, Plaça de l’Ajuntament, 1 CP 08789
Telèfon 93 801 03 29 Fax 93 801 08 17     www.latorredeclaramunt.cat   //  torre@diba.cat

2

1. Modificar les delegacions de l’Alcaldia a la Junta de Govern en el sentit indicat:

Gestió econòmica: Delegar a la JGL el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb 

el pressupost municipal aprovat;   autoritzar i disposar despeses dins els límits de la seva 

competència   a excepció de les despeses i contractes menors , sempre que aquelles 

estiguin previstes en el pressupost i llur import acumulat en cada exercici econòmic no superi 

el 10% del seus recursos ordinaris  i  llevat de les de tresoreria.

Personal: Delegar a la JGL l’aprovació de l'oferta d'ocupació pública d'acord amb el 

pressupost i la plantilla aprovats pel ple;    aprovar les bases de les proves per seleccionar el 

personal i per als concursos de provisió de llocs de treball i distribuir les retribucions 

complementàries pel concepte de Productivitat .  

Contractació: Delegar ala JGL l’inici i resolució de les contractacions i les concessions de tot 

tipus , a excepció de les despeses i contractes menors , i quin import no superi el 10% 

dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121,04 euros; incloses 

les de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui superior a quatre anys, sempre que 

l'import acumulat de totes les seves anualitats no superi ni el percentatge indicat, referit als 

recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.

Convenis: Delegar a la JGL l’Aprovació de convenis amb altres administracions o particulars 

dintre de l’àmbit de les competències de l’Alcalde i quin import total superi els 20.000,00.-€ 

i amb el límit del  10% dels recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, els 

6.010.121,04 euros; incloses les de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui superior 

a quatre anys, sempre que l'import acumulat de totes les seves anualitats no superi ni el 

percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la 

quantia assenyalada

Aprovació projectes: Delegar a la JGL l'aprovació dels projectes d'obres i de serveis quan 

sigui competent per a la seva contractació o concessió i estiguin previstos en el pressupost, 

a excepció dels contractes i despeses menors .

Patrimoni: delegar a la JGL l'adquisició de béns i drets quan el seu valor sigui superior als 

20.000,00.-€ i no superi el 10% dels recursos ordinaris del pressupost ni els 3.005.060,52 

euros;  així com també  l'alienació del patrimoni d’import superior als 20.000,00.-€ i que no 

superi el percentatge ni la quantia indicats en els supòsits següents:

- béns immobles, sempre que estigui prevista en el pressupost.

-  béns mobles, llevat dels declarats de valor històric o artístic l'alienació dels quals no es trobi 

prevista en el pressupost.

Llicències/Autoritzacions : Delegar en la JGL la concessió de Llicències d’obres majors,  de 

Primera Ocupació,  i d’Activitats Ambientals ,  llevat que les lleis sectorials atribueixin aquesta 

facultat expressament al ple, a excepció de les autoritzacions de l’ús privatiu de béns i 

material.

Urbanisme: delegar a la JGL les aprovacions dels instruments de desenvolupament del 

planejament general del municipi no expressament atribuïdes al Ple, i també l'aprovació dels 

instruments de gestió urbanística i dels projectes d'urbanització complementaris. 

ANUNCI (TD08-010): ANUNCI_PER BOP_05072024

Codi per a validació: 4OMAI-8WN9Y-R80BR
Pàgina 2 de 3

El document ha estat signat per :
1.- Alburquerque Sánchez, David, Secretari/a-Interventor/a, de Ajuntament de la Torre de Claramunt. Signat 05/07/2024
10:10

SIGNAT
05/07/2024 10:10

A
q

u
e

s
ta

 é
s
 u

n
a

 c
ò

p
ia

 i
m

p
re

s
a

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
t 

e
le

c
tr

ò
n

ic
 (

R
e

f.
: 

3
0

8
4

7
0

3
2

 4
O

M
A

I-
8

W
N

9
Y

-R
8

0
B

R
 5

6
7

F
0

9
2

D
A

A
7

8
9

2
F

9
A

C
9

0
9

F
A

C
7

2
6

C
2

6
C

0
2

3
4

C
7

D
C

4
) 

g
e

n
e

ra
d

a
 a

m
b

 l
'a

p
lic

a
c
ió

 i
n

fo
rm

à
ti
c
a

 F
ir
m

a
d

o
c
. 

E
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 e
s
tá

 S
IG

N
A

T
. 

M
it
ja

n
ç
a

n
t 

e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri
fi
c
a

c
ió

p
o

t 
c
o

m
p

ro
v
a

r 
la

 v
a

lid
e

s
a

 d
e

 l
a

 s
ig

n
a

tu
ra

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
e

ls
 d

o
c
u

m
e

n
ts

 s
ig

n
a

ts
 e

n
 l
'a

d
re

ç
a

 w
e

b
: 

h
tt

p
s
:/

/a
c
c
e

d
e

.d
ib

a
.c

a
t/

v
e

ri
fi
c
a

d
o

r.
js

p
?

c
o

d
ig

o
_

e
n

ti
d

a
d

=
la

to
rr

e
d

e
c
la

ra
m

u
n

t



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
12

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
24

02
8

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

                        

Ajuntament de La Torre de Claramunt, Plaça de l’Ajuntament, 1 CP 08789
Telèfon 93 801 03 29 Fax 93 801 08 17     www.latorredeclaramunt.cat   //  torre@diba.cat

3

Subvencions:  Delegar a la JGL els acord respecte  l’acceptació i l’atorgament de subvencions 

quin import anual superi els 20.000,00.-€ i  no superi el 10% dels recursos ordinaris del 

pressupost ni, en qualsevol cas, els 6.010.121,04 euros; incloses les de caràcter plurianual 

quan la seva durada no sigui superior a quatre anys.

Resolució de recursos: Aquestes delegacions inclouen la facultat de conèixer i resoldre els 

recursos de reposició interposats contra les resolucions dictades en exercici de la delegació 

a no ser que en l’acord de JGL d’incoació es delegui la resolució dels mateixos a l’Alcaldia.

2. Indicar que  L’exercici de les delegacions anteriors, s’efectuarà en els termes següents:

Els acords que adopti la Junta de Govern Local en relació amb els assumptes o matèries 

objecte de delegació, gaudiran d’idèntic valor que aquelles Resolucions que dicti l'Alcaldia en 

l’exercici de les atribucions no delegades, i per tant posaran fi a la via administrativa en els 

termes de l’article 52 de la LBRL i amb els efectes previstos a la Llei 39/2015 d’1 d’octubre 

de Règim Jurídic de les Administracions Públiques.

Aquestes delegacions, de conformitat amb el que disposa l’article 44.2 del ROF, tindran 

efecte des del dia següent a l’adopció d’aquesta resolució, sense perjudici de la seva 

publicació al Butlletí Oficial de la Província, i tindran caràcter indefinit, sense perjudici de la 

potestat d’advocació per aquesta Alcaldia.

3. Donar trasllat del present acord a la Junta de Govern Local per a la seva acceptació si 

s’escau, així com publicar el corresponent anunci al Bop un cop siguin acceptades.

Tanmateix, es fa constar que la Junta de Govern Local de data 03/07/2024 ha acceptat les 

esmentades delegacions.

La Torre de Claramunt, a data de signatura electrònica del document

David Alburquerque Sánchez

Secretari

ANUNCI (TD08-010): ANUNCI_PER BOP_05072024

Codi per a validació: 4OMAI-8WN9Y-R80BR
Pàgina 3 de 3

El document ha estat signat per :
1.- Alburquerque Sánchez, David, Secretari/a-Interventor/a, de Ajuntament de la Torre de Claramunt. Signat 05/07/2024
10:10

SIGNAT
05/07/2024 10:10

A
q

u
e

s
ta

 é
s
 u

n
a

 c
ò

p
ia

 i
m

p
re

s
a

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
t 

e
le

c
tr

ò
n

ic
 (

R
e

f.
: 

3
0

8
4

7
0

3
2

 4
O

M
A

I-
8

W
N

9
Y

-R
8

0
B

R
 5

6
7

F
0

9
2

D
A

A
7

8
9

2
F

9
A

C
9

0
9

F
A

C
7

2
6

C
2

6
C

0
2

3
4

C
7

D
C

4
) 

g
e

n
e

ra
d

a
 a

m
b

 l
'a

p
lic

a
c
ió

 i
n

fo
rm

à
ti
c
a

 F
ir
m

a
d

o
c
. 

E
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 e
s
tá

 S
IG

N
A

T
. 

M
it
ja

n
ç
a

n
t 

e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri
fi
c
a

c
ió

p
o

t 
c
o

m
p

ro
v
a

r 
la

 v
a

lid
e

s
a

 d
e

 l
a

 s
ig

n
a

tu
ra

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
e

ls
 d

o
c
u

m
e

n
ts

 s
ig

n
a

ts
 e

n
 l
'a

d
re

ç
a

 w
e

b
: 

h
tt

p
s
:/

/a
c
c
e

d
e

.d
ib

a
.c

a
t/

v
e

ri
fi
c
a

d
o

r.
js

p
?

c
o

d
ig

o
_

e
n

ti
d

a
d

=
la

to
rr

e
d

e
c
la

ra
m

u
n

t

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-11T11:20:10+0000




